ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND  Ia H'Drai, ngày      tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

 Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 2)

           Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp lần thứ 12

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ đầu

tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm

2021 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

huyện Ia H’Drai năm 2021;

Căn cứ Công văn số 108/SKHĐT-TH ngày 14/01/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Kon Tum về việc ý kiến về phân bổ Kế hoạch KTXH và Kế hoạch đầu

tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2021 của huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 08/3/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 1);

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 15/3/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 1);

Xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 69/TTr-

PTCKH ngày 02/4/2021. Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện khóa X, kỳ họp lần thứ 12 điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 2), cụ thể như sau:

1. Bổ sung danh mục công trình: Trường Tiểu học - THCS Nguyễn Du, xã Ia

Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện, thiết bị) với số tiền

7.000 triệu đồng vào kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối năm

2021.

2

2. Bổ sung danh mục các công trình: Công trình Thủy lợi Hồ chứa nước xã IV

(Thôn 1, thôn 2, xã Ia Đal, huyện Ia H'Drai) với số tiền 4.806 triệu đồng vào kế

hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối năm 2021.

3. Bổ sung danh mục công trình: Hồ chứa nước và các hạng mục phụ trợ khu

dân cư phía Đông trung tâm xã Ia Tơi với số tiền 918 triệu đồng vào kế hoạch vốn

nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối năm 2021.

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày

08/3/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai (Chi tiết tại các phụ lục kèm

theo 01/ĐT, 02/ĐT-PC).

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp lần thứ 12 xem xét,

quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-04-06T09:41:07+0700

		2021-04-06T10:53:36+0700

		2021-04-06T10:53:38+0700

		2021-04-06T10:53:39+0700

		2021-04-06T10:53:40+0700